



2017-04-24

Eskilstuna kommun  
Kommunfullmäktige

<b>ESKILSTUNA KOMMUN</b> Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen  <b>2017 -04- 25</b>
Diariernr

## Interpellation

### Annultera utsläppsrätterna

I Sverige sker en fri tilldelning av utsläppsrätter inom det europeiska utsläppsrättshandelssystemet. I grund och botten en god idé där den som minskar sina utsläpp kan sälja överskottet vidare och den som eldar mycket fossila bränslen måste betala för utsläppsrätter. Sedan är tanken att EU över tid ska minska totala antalet utsläppsrätter som delas ut.

Vad som hänt är att marknaden översvämmats av utsläppsrätter som staterna delat ut – priset har sjunkit kraftigt och om de totala utsläppen verkligen minskar vet ingen. Samtidigt så finns det många Svenska energiföretag- oftast kommunala sådana, som gjort stora och klimatmässigt föredömliga investeringar och därför har överskott på utsläppsrätter. Istället för att annullera dessa så säljer man dem till kolkraftverk eller andra koldioxidproducerande verksamheter runt om inom EU och redovisar intäkten som vinst i den egna verksamheten. Moraliskt borde man faktiskt annullera utsläppsrätterna.

Eskilstuna Energi- och Miljö AB har genom att övergå till kraftvärme som eldas till absolut största delen med biobränslen som levereras från ”närområdet” blivit förnybara till nästan 100 % och därigenom kunnat sälja tilldelade utsläppsrätter. Utsläppsrätter som då någon annan inom EU köper för att kunna elda kol.

Under 2017 kommer EEM att tilldelas ca 89000 ton utsläppsrätter. Efter att de ton som behövs för de egna utsläppen använts säljs övriga till koldioxidproducerande verksamheter.

Genom att annullera nettoantalet fria utsläppsrätter som tilldelas via EM så skulle atmosfären undslippa ca 80000 ton CO2 bara under 2017 och fram till 2020 totalt 320000 ton CO2. En betydande mängd koldioxid. Priset på utsläppsrätter är exceptionellt lågt nu, så att annullera utsläppsrätter (växthusgasutsläpp) sker till lägre kostnad än någonsin.

**Jag vill med ovanstående som bakgrund fråga kommunstyrelsens ordförande Jimmy Jansson (S) följande:**

- Kommer nuvarande majoritet att bidra till minskade CO2 utsläpp genom att i ägardirektiv uppdra till EEM att annullera erhållna utsläppsrätter?
- Om inte, betyder en intäkt på ca 160000 kr/år mer än att vi bidrar till minskade växthusutsläpp?

**Alar Kuutmann (V)**

## § 136 Interpellation - Annullera utsläppsrätterna (KSKF/2017:325)

### Beslut

Interpellationen får ställas.

### Ärendebeskrivning

Alar Kuutmann (V) har den 25 april 2017 lämnat in en interpellation – Annullera utsläppsrätterna.

Interpellationen ställs till kommunstyrelsens ordförande Jimmy Jansson (S).

---

**Beslutet skickas till:**

Jimmy Jansson (S)  
Alar Kuutmann (V)

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------